¶ Si quis puenitur p̄ p̄uilegiū un corāz p̄posito Parisiē: vel aurelian. **¶** Cōsuetudo.

¶ In executione tērie que p̄suetudo seruetur.

¶ Doctor q̄ in scolares cognoscit.

¶ Iudex appellatōis que consuetudine seq̄

Liber primus.

Delegatus. an ad ordinationē litis rē. ¶ Quid de delegato? Glo. dicit q̄ seruet cōsuetudinem fori rei. xij. di. illud. vbi plene: Tu dic q̄ si sit datus ad inquirendum z reportandum, seruat quo ad ordinationes litis: sicut curie cui referre h̄z cum eius officio fungat. Si ad diffiniendū z cognoscendū. si ab ordinario: seruet eius stilum si a principe: ius scriptū. Et sic intellige notat. z all. dico. c. illud. ¶ Quid si sit consuetudo in reprobatione testium? Videf ad litis ordinationem. Vel quid si sit cōsuetudo in utilitate defectuum sicut in curia frācie? Videf ad litis ordinationes: Quis tñ ex hoc decidat causa. per alle. s. et sic intelliguntur notata z alle. in dicto capit. illud. ¶ Item quere a quo tempore ligent statuta? Dic plene de cōcess. preben. c. quia cunctis. lib. vi. [Clementie.] Dicit Seneca in ti. de clemētia principis. nullū clemētia ex oibus magis q̄ regē z principē vti decet. Sit pius in primis. nā cum vincamur in oī munere: sola deos equat clemētia nobis. Nec tibi quid liceat: sed quid fecisse decebit. Occurrat: mentēq̄ domet respectus honesti. ¶ Et illis claudiani. Sit pius ger ad penā princeps: ad premia velox. Et doleat q̄tiens cogitur esse feror. Et dic q̄ clemētia est tēperātia animi cum prāte vlciscendi. Et huic opponit crudelitas: q̄ est animi atrocitas in penis exigendis. nō autē opponit seueritas: cū virtus nō opponat virtuti. Crudelis autē est: q̄ causam puniēdi h̄z sed nō modū. Unde s̄m eū adhibenda est moderatio que sanabilia distinguit ab exploratis sciat. nec promiscuam nec vulgarem h̄re op̄z clemētia nec abscisam. naz tam oibus ignoscere crudelitas est q̄ nulli. Officiū em̄ principis est q̄ dāmodo parentis. q̄ obiurgare q̄sq̄ liberos: nō nunq̄ plaudere seu blandiri: nō nunq̄ minari solet. aliq̄n am mouere verberibus. sed plus est q̄ timet q̄ q̄ dānat. Hemo em̄ iustus

ad supplicia sumenda peruenit. nisi qui remedia p̄sumpsit. nec min⁹ turpia sunt principi multa supplicia: q̄ medico multa vulnera. Tunge. f. ex qui. cau. in fa. irro. l. z si feuerior. vbi scripsi. Et facit ad clemētia. f. de nup. l. imperialis. in aut. vt iudi sine quoquo sus. s. itaq̄. col. i. ff. de pen. l. respiciendū. [Volumus.] non dicit precipim⁹. qz null⁹ cogi⁹ d̄z. xxiij. q. v. ad fides. xlv. di. c. de iudeis. nisi semel recipiet. vt. f. in fi. l. et in epla victor. extra de bap. et eius ef. c. maiores. dic vt ibi. [Religio.] ¶ Religio d̄r a religo religas s̄m p̄p̄. qz per ipsam a ias deo religamus ad serutendū eidē z ex hac/ quilibet voluptatū continēs luxū/ dici pōt religiosus. Et imperator d̄r: religiosus. ff. de le. ij. l. vnū ex familia. s. fi. in p. he. isti. in prin. Habitus enim nō facit religiosus. Et scdm hoc forte plures sunt religiosi i seculari habitu q̄ alto. Unde iacobus. Religio autem munda z immaculata ap̄d deū z patrem hec est visitare pupillos z viduas in tribulatione eoz z immaculatuz se custodire ab hoc seculo. Nihil em̄ facit cappa que panicularia tñ protegit. z sub qua q̄sq̄ facinorosa facta mente discurrunt: sed bene viuere. Unde greg. in pastoral. i. ex amie iusti iudicis mutat merita ordinum/ qualitas actionū. f. qui z aduer. quos l. ij. Fateor tñ q̄ maximū est meritū voti z religiois / si bene seruet etem̄ omnem maculā abstergit. in aut. de mona. in prin. col. i. [Diuinū] Qui libet fidelis diuin⁹ est. vñ psalmista. Ego dixi dii estis z filij rē. [Declarat.] Nota ex hac. l. q̄ illa q̄ antiqui tus fuerunt ultra cursum hoīs vite/ sicut karolus vicit hispaniā: probatur per cōem insinuationē z relationē. ff. de re. du. l. fin. In li. de dona. s. i. z no. in spe. de p̄ba. s. i. p̄. z nota q̄ supra scrip. mod⁹ z facit extra de trāssa. episc. c. q̄to alias. i. Et id d̄z credi libris hystorialis. ff. de cada. pu. l. i. d. le. ij. legatis. s. pecorib⁹ vñ